




unicef

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA  
CNPJ Nº 06.089.668/0001-33

FOLHA Nº	968
Nº PROC.	300101/2024
	
Rubrica	

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 300101/2024**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024**

**OBJETO:** Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de materiais de expediente e consumo diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Junto aos autos do processo administração nº 300101/2024, na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2024, o Termo de Homologação, para o presente certame.

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA  
CNPJ Nº 06.089.668/0001-33



FOLHA Nº	963
Nº PROC.	300101/2024
Fabrica	

Processo Administrativo nº 300101/2024  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2024 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM  
DATA: 01/03/2024  
ABERTURA: 10:00 HORAS

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA, o Senhor Kairo Coelho de Sousa Correa, Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente, em face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, Lei Federal nº 14.133/2021, de 01 de abril de 2021, **RESOLVE: HOMOLOGAR** o resultado e objeto do **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2024 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP**, cujo objeto trata da Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de materiais de expediente e consumo diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, as empresas vencedoras abaixo citada.

### EMPRESAS VENCEDORAS/VALORES

#### RESULTADO:

ANTONIO MARCOS LIMA DE FREITAS LTDA CNPJ: 07.298.747/0001-17 ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE MÉDICI, Nº 2435, CENTRO SÃO JOÃO DOS PATOS – MA CEP: 65.665-000							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VAL.UNIT	TOTAL	
1	Almofada para Carimbo na cor Azul	Masterprint	250	Unidades	R\$ 5,90	R\$ 1.475,00	
2	Almofada para Carimbo na cor Preto	Masterprint	250	Unidades	R\$ 4,64	R\$ 1.160,00	
3	Almofada para Carimbo na cor Vermelha	Masterprint	250	Unidades	R\$ 2,79	R\$ 697,50	
5	Bloco de Anotação, Adesivo no Tamanho 37X50mm na cor neon, caixa com 4 unidades	Masterprint	550	Unidades	R\$ 3,71	R\$ 2.040,50	
6	Bloco de Anotação, Adesivo no Tamanho 75X75mm	Masterprint	1.000	Unidades	R\$ 2,91	R\$ 2.910,00	
7	Bloco de Anotação, Adesivo no Tamanho 76X102mm	MAsterprint	1.000	Unidades	R\$ 4,30	R\$ 4.300,00	



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA  
CNPJ Nº 06.089.668/0001-33

UNICEF  
FOLHA Nº 964  
Nº PROC. 3005012029  
Rubrica

8	Borracha Ponteira Branca	Mercur	400	Pacotes	R\$	2,81	R\$ 1.124,00
9	Caderno Brochura com 96 folhas, capa flexível	Credeal	750	Unidades	R\$	2,37	R\$ 1.777,50
15	Caneta esferográfica escrita média vermelha - sextavada - com suspiro - o de metal amarelo, Caixa com 50 unidades	Bic	400	Caixas	R\$	24,81	R\$ 9.924,00
18	Clips 2/0, em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, Caixa com 100 Unidades	ACC	1.500	Unidades	R\$	2,03	R\$ 3.045,00
19	Clips 3/0, em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, Caixa com 50 Unidades	ACC	800	Caixas	R\$	1,47	R\$ 1.176,00
20	Clips 4/0, em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, Caixa com 50 Unidades	ACC	1.000	Unidades	R\$	2,52	R\$ 2.520,00
21	Clips 6/0, em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, Caixa com 50 Unidades	ACC	1.000	Unidades	R\$	1,69	R\$ 1.690,00
22	Clips 8/0, em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, Caixa com 25 Unidades	ACC	1.000	Unidades	R\$	1,97	R\$ 1.970,00
23	Cola em Bastão, 21 Gramas	Goller	350	Unidades	R\$	2,44	R\$ 854,00
24	Cola em Bastão, 40 Gramas	Goller	400	Unidades	R\$	3,15	R\$ 1.260,00
25	Cola para Isopor, 90 gramas	Goller	400	Unidades	R\$	3,74	R\$ 1.496,00
26	Cola Branca, 90 Gramas	Goller	500	Unidades	R\$	2,09	R\$ 1.045,00
27	Corretivo líquido, material à base d'água, secagem rápida, apresentação frasco individual, aplicação papel comum, volume 18 ml, atóxico, caixa com 12 unidades	Cis	450	Unidades	R\$	3,16	R\$ 1.422,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA  
CNPJ Nº 06.089.668/0001-33



unicer  
FOLHA Nº 965  
Nº PROC. 300305/2024  
Rubrica

28	Corretivo em Fita, 6 metros	Masterprint	300	Unidades	R\$	3,51	R\$ 1.053,00
29	Envelope para correspondência, tipo saco, tamanho A-4, na cor Branco C/100	Foroni	300	Pacotes	R\$	2,05	R\$ 615,00
30	Envelope para correspondência, tipo saco, tamanho OFICIO 240X340, na cor Branco C/100	Foroni	300	Caixas	R\$	0,56	R\$ 168,00
31	Envelope para correspondência, tipo saco, tamanho 176X250, na cor Ouro C/100	Foroni	400	Caixas	R\$	0,87	R\$ 348,00
32	Envelope para correspondência, tipo saco, tamanho A-4 229X324, na cor Ouro C/100	Foroni	400	Caixas	R\$	0,53	R\$ 212,00
33	Envelope para correspondência, tipo saco, tamanho OFICIO 240X340, na cor Ouro C/100	Foroni	400	Caixas	R\$	0,95	R\$ 380,00
34	Envelope para correspondência, tipo saco, tamanho 310X410, na cor Ouro	Foroni	2.000	Unidades	R\$	0,85	R\$ 1.700,00
35	Envelope para correspondência, tipo saco, tamanho 370X470, na cor Ouro	Foroni	2.000	Unidades	R\$	0,92	R\$ 1.840,00
36	Estilite com Lamina Fina, Caixa com 24 unidades	Masterprint	90	Caixas	R\$	5,25	R\$ 472,50
37	Estilite com Lamina Grande, Caixa com 24 unidades	Masterprint	90	Caixas	R\$	12,95	R\$ 1.165,50
38	Extrator de Grampos do Tipo Ratinho	Masterprint	1.000	Unidades	R\$	2,22	R\$ 2.220,00
39	Extrator de Grampos do Tipo Espatula	Masterprint	1.000	Unidades	R\$	1,48	R\$ 1.480,00

FOLHA N° 966  
 N° PROC. 300303/2024  
 Rubrica



ESTADO DO MARANHÃO  
 PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA  
 CNPJ N° 06.089.668/0001-33

40	Fita Durex no tamanho 12X40	Adere	500	Unidades	R\$	1,33	R\$ 665,00
41	Fita Dulpa Face no tamanho 19X30MM	Adere	500	Unidades	R\$	2,65	R\$ 1.325,00
42	Fita Grepe no tamanho 24X50	Adere	500	Unidades	R\$	3,47	R\$ 1.735,00
43	Fita Grepe no tamanho 48X50M	Adere	400	Unidades	R\$	4,41	R\$ 1.764,00
44	Fita para Embalagem transparente no tamanho 45X45	Adere	400	Unidades	R\$	3,29	R\$ 1.316,00
45	Grampeador, tratamento pintado, material metal e plástico, tipo mesa, para 25 folhas	Masterprint	150	Unidades	R\$	17,61	R\$ 2.641,50
46	Grampeador, tratamento pintado, material metal e plástico, tipo mesa, para 100 folhas	Masterprint	150	Unidades	R\$	28,26	R\$ 4.239,00
47	Grampo para grampeador 106/6, Caixa com 5000 unidades	GrampLine	250	Caixas	R\$	5,94	R\$ 1.485,00
48	Grampo para grampeador tipo cobreado, Caixa com 5000 unidades	GrampLine	250	Caixas	R\$	3,87	R\$ 967,50
49	Grampo para grampeador 23/10, Caixa com 5000 unidades	GrampLine	250	Caixas	R\$	15,43	R\$ 3.857,50
50	Grampo para grampeador 23/13, Caixa com 5000 unidades	GrampLine	250	Caixas	R\$	11,90	R\$ 2.975,00
51	Lápis preto, material corpo madeira, Caixa com 144 unidades	Masterprint	350	Caixas	R\$	23,25	R\$ 8.137,50
52	Livro de Ata com folhas numeradas com 50 folhas	Tilibra	80	Unidades	R\$	11,01	R\$ 880,80
53	Livro de Ata com folhas numeradas com 100 folhas	Tilibra	80	Unidades	R\$	6,86	R\$ 548,80
54	Livro de Ata com folhas numeradas com 200 folhas	Tilibra	80	Unidades	R\$	19,09	R\$ 1.527,20



FOLHA Nº 967  
Nº PROC. 300303/2024  
Rubrica



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA  
CNPJ Nº 06.089.668/0001-33

55	Livro de Ponto com 100 folhas	Tilibra	100	Unidades	R\$	10,78	R\$ 1.078,00
56	Livro Protocolo de Correspondencia 154x216 com 104 folhas	Tilibra	100	Unidades	R\$	7,40	R\$ 740,00
57	Papel Cartão Fosco em cores variadas	RST - Realce	1.200	Unidades	R\$	1,08	R\$ 1.296,00
58	Papel Color Set	RST - Realce	1.200	Unidades	R\$	2,73	R\$ 3.276,00
59	Papel Linho na cor Branco 160 Gramas, caixa com 50 unidades	Masterprint	400	Caixas	R\$	11,70	R\$ 4.680,00
60	Papel Casca ovo na cor branco 180 Gramas, caixa com 50 unidades	Masterprint	300	Caixas	R\$	10,45	R\$ 3.135,00
61	Papel Diplomata liso na cor Branco 180 Gramas, caixa com 50 unidades	Masterprint	250	Caixas	R\$	12,92	R\$ 3.230,00
62	Papel Madeira	Anin	2.000	Unidades	R\$	0,92	R\$ 1.840,00
63	Papel A-4, caixa com 10 unidades	Chamex	1.200	Caixas	R\$	133,99	R\$ 160.788,00
64	Pasta Ofício fina na cor azul	Dac	800	Unidades	R\$	1,98	R\$ 1.584,00
65	Pasta Grampo Trilho Amarelo	Dac	800	Unidades	R\$	3,94	R\$ 3.152,00
66	Pasta em L colorida	Dello	1.500	Unidades	R\$	2,24	R\$ 3.360,00
67	Pasta Registradora A-Z tigrada 75MM	Dac	450	Unidades	R\$	7,50	R\$ 3.375,00
68	Pasta Suspensa Marmorizada	Dello	750	Unidades	R\$	2,47	R\$ 1.852,50
69	Pasta Suspensa Kraft Papelão	Dello	750	Unidades	R\$	2,60	R\$ 1.950,00
70	Perfurador de Papel para 25 folhas	Masterprint	120	Unidades	R\$	18,60	R\$ 2.232,00
71	Perfurador de Papel para 40 folhas	Futuro	100	Unidades	R\$	21,51	R\$ 2.151,00
72	Perfurador de Papel para 60 folhas	Masterprint	60	Unidades	R\$	94,40	R\$ 5.664,00
73	Pincel Marcador para Quadro Branco na cor Azul, caixa com 12 unidades	GrampLine	250	Caixas	R\$	34,08	R\$ 8.520,00
74	Pincel Mercado	GrampLine	350	Caixas	R\$	15,99	R\$ 5.596,50

FOLHA Nº	968
Nº PROC.	300101
Rubrica	



ESTADO DO MARANHÃO  
 PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA  
 CNPJ Nº 06.089.668/0001-33



	Permanente na cor Azul, caixa com 12 unidades					
75	Porta Caneta 3X1	Dello	100	Unidades	R\$ 5,12	R\$ 512,00
76	Porta Caneta ou Clips REF-3021-1	Dello	120	Unidades	R\$ 10,51	R\$ 1.261,20
77	Prancheta Acrilica	Dello	130	Unidades	R\$ 6,62	R\$ 860,60
78	Prancheta de Metal	Souza	150	Unidades	R\$ 8,94	R\$ 1.341,00
79	Quadro Branco em Alumínio tamanho 120X150	Souza	35	Unidades	R\$ 137,30	R\$ 4.805,50
80	Quadro Feltro tamanho 60X90	Souza	35	Unidades	R\$ 100,00	R\$ 3.500,00
81	Quadro Feltro tamanho 90X120	Souza	35	Unidades	R\$ 100,00	R\$ 3.500,00
82	Reabastecedor de Pincel, 15 ML, cores variadas	Futuro	300	Unidades	R\$ 12,81	R\$ 3.843,00
83	Reabastecedor de Pincel para quadro branco 20 ML, cores variadas	Futuro	300	Unidades	R\$ 12,81	R\$ 3.843,00
84	Regua Escolar De Acrilico Transparente 30cm	Futuro	200	Unidades	R\$ 1,69	R\$ 338,00
85	Régua Acrilica Escolar 50 Cm	Futuro	200	Unidades	R\$ 1,79	R\$ 358,00
86	Tesoura Multiuso 21cm	Masterprint	250	Unidades	R\$ 3,35	R\$ 837,50
87	Tinta Para Carimbos E Almofadas De Carimbo 40ml Cores variadas	GrampLine	250	Unidades	R\$ 3,50	R\$ 875,00
88	Borracha Eva tamanho 40x48 com Glitter	Make +	500	Unidades	R\$ 0,35	R\$ 175,00
89	Borracha Eva tamanho 40x48 colorida	Make +	500	Unidades	R\$ 0,78	R\$ 390,00
90	Copos Descartavel 150 ML, caixa com 100 unidades	FonPlast	200	Caixas	R\$ 38,40	R\$ 7.680,00
91	Copos Descartavel para café, 50 MI, caixa com 100 unidades	Fonplast	200	Caixas	R\$ 45,56	R\$ 9.112,00
92	Copos Descartavel 180 ml, Caixa com 2.500 Undades	FonPlast	200	Caixas	R\$ 49,43	R\$ 9.886,00
94	Pistola para cola quente pequena	Futuro	40	Unidades	R\$ 9,00	R\$ 360,00
95	Pistola para Cola quente	Futuro	40	Unidades	R\$ 23,32	R\$ 932,80



FOLHA Nº 969  
Nº PROC. 30010169024  
Rubrica



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA  
CNPJ Nº 06.089.668/0001-33

	grande						
96	Cola de Silicone fina 1KG	Rendicolla	75	Unidades	R\$ 23,68	R\$ 1.776,00	
97	Cola Quente de Silicone grossa 1KG	Rendicolla	75	Unidades	R\$ 23,88	R\$ 1.791,00	
98	Calculadora média de 12 dígitos	MB tech	30	Unidades	R\$ 12,71	R\$ 381,30	
99	Papel Fotográfico 180 gramas, caixa com 50 unidades	Masterprint	300	Unidades	R\$ 9,94	R\$ 2.982,00	
100	Papel Fotográfico adesivo 130 gramas, caixa com 50 unidades	Masterprint	300	Unidades	R\$ 11,18	R\$ 3.354,00	
101	Apontador de Metal Simples, caixa com 24 unidades	Masterprint	80	Unidades	R\$ 14,14	R\$ 1.131,20	
Valor Global:						R\$ 372.931,40	

J ALVES DA SILVA PEREIRA  
RUA JOAQUIM AIRES, Nº 567, CENTRO  
BURITI BRAVO - MA, CEP: 65685000  
C.N.P.J. 40.980.372/0001-46

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VAL.UNIT	TOTAL
4	Balões de Festa em cores diversas, caixa com 50 unidades	junco	450	Pacotes	R\$ 9,99	R\$ 4.495,50
10	Pasta para Arquivos Morto, cores variadas	dello	1.500	Unidades	R\$ 10,11	R\$ 15.165,00
11	Bandeja Correspondencia Dupla Articulavel Porta Correspondencia	mercur	200	Unidades	R\$ 15,99	R\$ 3.198,00
12	Bandeja Correspondencia tripla Articulavel Porta Correspondencia	mercur	150	Unidades	R\$ 17,19	R\$ 2.578,50
13	Caneta esferográfica escrita média azul - sextavada - com suspiro - o de metal amarelo, caixa com 50 unidades	bic	500	Caixas	R\$ 23,49	R\$ 11.745,00
14	Caneta esferográfica escrita média preta - sextavada - com suspiro - o de metal amarelo, Caixa com 50 unidades	bic	700	Caixas	R\$ 24,64	R\$ 17.248,00
16	Marca Texto em cores variadas,	tris	450	Caixas	R\$ 16,42	R\$ 7.389,00





FOLHA N° 970  
N° PROC 200101/2024  
Rubrica



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA  
CNPJ Nº 06.089.668/0001-33

	caixa com 12 unidades						
17	Clips 1/0, em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, Caixa com 100 Unidades	bacchi	2.500	Unidades	R\$ 2,40	R\$ 6.000,00	
93	Envelope colorido convite 160X235	scrity	120	Caixas	R\$ 21,81	R\$ 2.617,20	
<b>Valor Global:</b>						<b>R\$70.436,20</b>	

São João dos Patos/MA, em 15 de março de 2024

  
KAIRO COELHO DE SOUSA CORREA  
Secretário Municipal de Saúde